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YRKESUTBILDNING 2019

STUDERANDE I UTBILDNING FÖR EXAMEN

grundexamen 75 %
yrkesexamen 17 %
specialyrkesexamen 8 %

tekniksektorn 25 %
servicesektorn 21 %
hälso- och välfärdssektorn 19 %

STUDERANDE SOM AVLAGT 
EXAMEN
71 600

kvinnor 51 %
män 49 %

utbildningsavtal 64 100 
läroavtal 60 800



STUDERANDENA INOM YRKESUTBILDNING ENLIGT ÅLDERSGRUPP 
ÅR 2018

Under 20-åringar

20-29-åringar
25 %

30-49-åringar
30 %

50-54-åringar

Källa: Vipunen

8 %

37 %



FINANSIERING AV OCH STUDERANDE INOM YRKESUTBILDNING 
2012–2021

Källa: Vipunen och statens budgetförslag

Finansiering Studerande



KOMMUNERNA FINANSIERAR YRKESUTBILDNINGEN I HÖG GRAD

Kommun
53 %

Stat
47 %

Finansieringen av yrkesutbildningen år 2021 uppgår till 
1,96 miljarder euro

Källa: Statens budgetförslag 2021 och Kommunförbundet

Kommunernas andel av finansieringen av 
yrkesutbildningen i hela Finland är 181,97 
euro per invånare

En kommun finansierar yrkesutbildning 
även om den inte deltar i anordnandet av 
den.



42 947

31 517

74 464

31 878

39 669

71 547

23 484

30 960

54 444

Yrkesutbildning Gymnasieutbildning Sammanlagt

Startplatser Sökande sammanlagt Antal studerande som mottagit en plats

GEMENSAM ANSÖKAN 2020 – UTBILDNINGSGARANTIN FUNGERAR
• I landet finns tillräckligt med startplatser för alla sökande, men situationen varierar inom de olika sektorerna och regionerna
• I huvudstadsregionen är gymnasiet klart populärare, i resten av landet är det jämnare

Gemensam ansökan 2020 
(endast studerande som avslutar grundstadiet är sökande)

Källa: Vipunen



GEMENSAM ANSÖKAN 2020 ESBO vs. ULEÅBORG
• Av de ungdomar som gick ut ur grundskolan i Finland sökte sig 55,4 % till gymnasiet och 44,6 % till yrkesutbildning
• Av de ungdomar som gick ut ur grundskolan i Finland mottog 56,9 % en studieplats i gymnasiet och 43,1 % en studieplats i 

yrkesutbildning

Antal studerande som mottagit 
en plats i Esbo 

Källa: Vipunen

Yrkesutbildning

Gymnasieutbildning

25 %

75 % YrkesutbildningGymnasieutbildning
52 % 48 %

Antal studerande som mottagit 
en plats i Uleåborg



STUDERANDENA NÖJDA MED STUDIESTARTEN

• Uppgifterna samlades in under tiden 7/2019-12/2020
• Antalet svar 99 496

Det inledande skedet av studierna Medeltal (max. 5)

Jag kunde börja mina studier enligt en lämplig tidtabell 4,6

Jag fick tillräckligt med handledning om hur studierna ska planeras 4,1

Jag är nöjd med inledningsskedet av mina studier 4,4

Helheten 4,2

Källa: Vipunen



STUDERANDENA NÖJDA MED UTBILDNINGEN

• Uppgifterna samlades in under tiden 7/2019-12/2020
• Antalet svar 46 254

Enkät i slutet av studierna Medeltal (max. 5)

Utbildningen förbättrade mina färdigheter att gå över till arbetslivet, vara verksam där eller att gå 
.över till fortsatta studier 4,3

Jag fick tillräckligt med undervisning och handledning så att mina studier framskred som planerat 4,2

Jag är nöjd med utbildningen jag fått 4,3

Kokonaisuus 4,1

Källa: Vipunen



EN YRKESUTBILDNING GER SYSSELSÄTTNING OCH 
FUNGERAR SOM EN KANAL TILL FORTSATT UTBILDNING

Ett år efter utexaminering från yrkesutbildning (2018)

64,3 %
7,9 %

6,7 %

12,5 %

8,7 %
Sysselsatt på heltid

Sysselsatt studerande

Studerande på heltid

Arbetslös

Annat

Källa: Vipunen

*

personer som gör sin militärtjänst, 
flyttat från landet eller är på familjeledighet*



FRÅN YRKESUTBILDNING TILL YRKESHÖGSKOLA

• Siffrorna anger sökande via 
gemensam ansökan, som endast 
ansökte till en lägre 
yrkeshögskoleexamen

• Cirka 7 000 personer, dvs. 11,7 
procent av de sökande, med 
grundläggande yrkesutbildning 
sökte endast till 
universitetsutbildning

• Kategorin annat omfattar sökande 
vars högsta utbildning är till 
exempel gymnasie- eller 
högskoleutbildning

Gemensam ansökan till yrkeshögskolorna 2020

Källa: Vipunen

35%

5,3 %

59,4 %

42,4 %

5,5 %

52,1 %

Övriga

Dubbelexamen

Yrkesutbildning

Studerande som mottagit en plats Primära sökande



Källor
Statistikuppgifterna har sammanställs ur Vipunen, statsbudgeten och Statistikcentralens material.

Vipunen: https://vipunen.fi/fi-fi/ammatillinen/Sivut/Opiskelijat-ja-tutkinnot.aspx

Statistikcentralen: http://www.tilastokeskus.fi/til/aop/2019/aop_2019_2020-09-29_fi.pdf

Statsbudgeten 2021 (21.12.2020):
https://budjetti.vm.fi/indox/sisalto.jsp?year=2021&lang=fi&maindoc=/2021/aky/aky.xml&opennode=0:1:11:259:695:733: 

https://vipunen.fi/fi-fi/ammatillinen/Sivut/Opiskelijat-ja-tutkinnot.aspx
http://www.tilastokeskus.fi/til/aop/2019/aop_2019_2020-09-29_fi.pdf
https://budjetti.vm.fi/indox/sisalto.jsp?year=2021&lang=fi&maindoc=/2021/aky/aky.xml&opennode=0:1:11:259:695:733
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